



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº. 028/2020**, Processo nº **2020.09.02.001-STDS**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital.

Assim, no termo da legislação vigente, fica **ADJUDICADO** em favor de:

01 - PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 20.365.863/0001-70, consagrou-se vencedora do Lote 01 no total de **R\$ 36.983,47 (Trinta e seis mil novecentos e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos)**, conforme descrição a seguir:

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	STDS	GRAS	CREAS	PCF	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.1	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA COM ENTINTAMENTO, NO TAMANHO Nº3, COR AZUL.	UNID	3	3	3		9	PILOT	R\$ 4,09	R\$ 36,81
1.2	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA COM ENTINTAMENTO, NO TAMANHO Nº3, COR PRETA.	UNID	3	3	3		9	PILOT	R\$ 4,09	R\$ 36,81
1.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL A BASE DE FELTRO, CORPO MADEIRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 14 CM COMPRIMENTO, LARGURA 3,55CM, ALTURA 2,2CM	UNID	5	5	5		15	RADEX	R\$ 4,83	R\$ 72,45
1.4	APONTADOR DE PLÁSTICO, FORMATO ERGONÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RETANGULAR SEM DEPÓSITO, CORES SORTIDAS, CAIXAS C/12 UNIDADES	CX	3	3	10	3	21	BRW	R\$ 5,61	R\$ 117,81
1.5	BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº6,5 CORES VÁRIAS- PACOTE C/ 50 UNIDS	PCT	10	80	40	50	180	ARTLATEX	R\$ 5,55	R\$ 999,00
1.6	BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº7CORES VÁRIAS- PACOTE C/ 50 UNIDS	PCT	10	80	40	50	180	ARTLATEX	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
1.7	BARBANTE DE SISAL ROLO COM APROXIMADAMENTE 400G	ROLO	2	5	10	5	22	SISALTECH	R\$ 16,18	R\$ 355,96
1.8	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE, CONTENDO 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR LARANJA, MEDINDO 76MMX102MM	UNID	20	10	15	10	55	BRW	R\$ 4,29	R\$ 235,95
1.9	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM PONTA DE LÁPIS REDONDA. PCT, COM 100 UNDS	PCT	3	10	15	5	33	NOBRE	R\$ 11,34	R\$ 374,22
1.10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,1, ESCRITO FINA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE, DEVERA ESCRIVE ATÉ 2KM, PONTA	CX	5	10	3	3	21	ECONOMIC	R\$ 29,42	R\$ 617,82



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



	MÉDIA DE 07MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.										
1.11	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE. ESCREVE ATÉ 2KM, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.	CX	5	10	3	3	21	ECONOMIC	R\$ 29,42	R\$ 617,62	
1.12	CANETA HIDROGRÁFICA FINA. ESTOJO C/12	ESTJ	10	20	10	20	60	BRW	R\$ 5,82	R\$ 349,20	
1.13	CANETA MARCA TEXTO VENDE, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CX	10	10	7	7	34	BRW	R\$ 18,27	R\$ 621,18	
1.14	CANETA MARCA TEXTO AMARELO, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CX	10	10	7	7	34	BRW	R\$ 18,15	R\$ 617,10	
1.15	CLIP Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/50 UNDS.	CX	10	10	10	10	40	ECCOCLIPS	R\$ 1,77	R\$ 70,80	
1.16	CLIP Nº 3/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, EMBALADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/50 UNDS.	CX	10	10	10	10	40	ECCOCLIPS	R\$ 1,77	R\$ 70,80	
1.17	CLIP 4/0 AÇO LACONADO/PRATA CX PLÁSTICA 100UND.	CX	10	10	10	10	40	ECCOCLIPS	R\$ 2,26	R\$ 90,40	
1.18	COLA COLORIDA, NAS CORES PRIMÁRIAS, PARA USO DE PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO 23G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 6 UNDS.	CX	10	10	10	10	40	KOALA	R\$ 11,48	R\$ 459,20	
1.19	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, CX C/12 UNDS	CX	10	10	10	10	40	MAXXI	R\$ 12,74	R\$ 509,60	
1.20	COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G	CX	10	10	10	10	40	KOALA	R\$ 9,25	R\$ 370,00	
1.21	COLA BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 11,2MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	PCT	10	10	10	10	40	RENDICOLA	R\$ 30,59	R\$ 1.223,60	
1.22	COLA ISOPOR EMBALAGEM DE 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA C/6 UNIDADE	CX	10	10	10	10	40	FORTFIX	R\$ 10,52	R\$ 420,80	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



1.23.	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, NÃO TOXICO A BASE DE AGUA, DISPERSANTE E TITÂNIO, SECAGEM RAPIDA COM 18ML CAIXA COM 12 UNDS	CX	2	4	2	2	10	RADEX	R\$ 18,24	R\$ 182,40
1.24	E.V.A LISA – TAMANHO 40CM X 95CM, COR VENDE. PACOTE C10 FOLHAS.	PCT	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
1.25	E.V.A LISA – TAMANHO 40CM X 95CM, COR AZUL. PACOTE C10 FOLHAS.	PCT	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
1.26	E.V.A LISA – TAMANHO 40CM X 95CM, COR VERMELHO. PACOTE C10 FOLHAS.	PCT	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
1.27	E.V.A LISA – TAMANHO 40CM X 95CM, COR AMARELO. PACOTE C10 FOLHAS.	PCT	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
1.28	E.V.A LISA – TAMANHO 40CM X 95CM, COR ROSA. PACOTE C10 FOLHAS.	PCT	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
1.29	E.V.A COM GLITTER TAMANHO 40 X 60 CM, 1.5 A 2.0 MM DE ESPESSURA, COR ROSA	FOL	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 4,55	R\$ 318,50
1.30	E.V.A COM GLITTER TAMANHO 40 X 60 CM, 1.5 A 2.0 MM DE ESPESSURA, COR VERMELHO	FOL	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 4,55	R\$ 318,50
1.31	E.V.A COM GLITTER TAMANHO 40 X 60 CM, 1.5 A 2.0 MM DE ESPESSURA, COR AZUL	FOL	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 4,55	R\$ 318,50
1.32	E.V.A COM GLITTER TAMANHO 40 X 60 CM, 1.5 A 2.0 MM DE ESPESSURA, COR DOURADO	FOL	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 4,55	R\$ 318,50
1.33	E.V.A COM GLITTER TAMANHO 40 X 60 CM, 1.5 A 2.0 MM DE ESPESSURA, COR PRATA	FOL	10	20	20	20	70	DUBFLEX	R\$ 4,55	R\$ 318,50
1.34	MARCADOR PERMANENTE, COM PONTA DE FELTRO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNDS, MODELO 1100-P	CX	2	4	2	2	10	BRW	R\$ 31,36	R\$ 313,60
1.35	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, Nº10.	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 34,42	R\$ 998,18
1.36	PINCEL COMPACTOR FINO; ESTOJO DE PINCEL COMPACTOR DINO COM 12 CORES.	PCT	5	8	8	8	29	BRW	R\$ 21,33	R\$ 618,57
1.37	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 02 C 12 UND	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 13,15	R\$ 381,35
1.38	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 04 C 12 UND	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 16,07	R\$ 468,03
1.39	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06 C 12 UND	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 16,82	R\$ 487,78
1.40	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 C 12 UND.	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 33,33	R\$ 966,57
1.41	PINCEL FINO PARA TINTA TECIDO Nº12, COM 12 UNID	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 35,51	R\$ 1.029,79
1.42	PINCEL FGROSSO NO PARA TINTA TECIDO Nº14, COM 12 UNID	PCT	5	8	8	8	29	CONDOR	R\$ 40,25	R\$ 1.167,25
1.43	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNDS. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTE E SOLVENTE, TIPO WBM7.	PCT	5	8	8	8	29	BRW	R\$ 55,87	R\$ 1.620,23
1.44	PINCEL HIDROGRÁFICO GROSSA COLOR C/08 UND	PCT	5	8	8	8	29	BRW	R\$ 10,14	R\$ 294,08



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



1.45	PERCEVEJOS DE METAL. CAIXA C/100 UNDS	UNID	4	4	5	5	18	BRW	R\$ 3,85	R\$ 69,45
1.46	PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR PRODUZIDA EM MATERIAL ACRILICO DE ALTA DURABILIDADE NA COR FUME OU TRANSPARENTE. COM CLIPE DE CRILICO DA MESMA COR. COMPISICÃO. MOLA ACIONADORA DE AÇO EM POLIESTRO INJETADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 340MM DE COMPRIMENTO X 235 MM 3,5 MM DE ESPESURA. APRESENTADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICO UNITARIA, COM DADOS DO FABRICANTE DO PRODUTO.	UNID	5	8	8	8	29	ACRIMET	R\$ 13,66	R\$ 396,14
1.47	PRENDEDOR METÁLICO DE PAPEL 41 MM. CAIXA C/12 UNIDADE	CX	5	8	8	8	29	BRW	R\$ 23,09	R\$ 669,61
1.48	PRENDEDOR METÁLICO DE PAPEL TAM 51 MM. CAIXA C/12 PEÇAS	CX	5	8	8	8	29	BRW	R\$ 26,82	R\$ 777,78
1.49	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. FRASCO COM 37CM	CX	2	4	2	2	10	BRW	R\$ 98,02	R\$ 980,20
1.50	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MINIMA 25MM, ESPESSURA MINIMA 01 MM, 30 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM	UNID	4	4	5	5	18	WALEU	R\$ 1,53	R\$ 27,54
1.51	TESOURA DE 21 CM, FABRICADA EM METAL, COM CABO DE PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO	UNID	4	4	5	5	18	BRW	R\$ 15,87	R\$ 285,66
1.52	TESOURA DE PICOTAR DE AÇO, REVESTIDA DE POLIPROPILENO. TAMANHO APROXIMADO: 23CM	UNID	4	4	5	5	18	BRW	R\$ 49,57	R\$ 892,26
1.53	TESOURA ESCOLAR DE 12CM, EM AÇO NIQUELADO COM CABO DE PLÁSTICO	UNID	10	20	10	20	60	BRW	R\$ 11,87	R\$ 712,20
1.54	TINTA GLACHE, EMBALAGEM DE 15ML. CAIXA C/6 UNIDADE	CX	10	30	30	30	100	RADEX	R\$ 4,80	R\$ 480,00
1.55	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML	UNID	2	6	3		11	RADEX	R\$ 2,53	R\$ 27,83
1.56	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, COR PRETO, FRASCO COM 40ML	UNID	2	6	3		11	RADEX	R\$ 2,53	R\$ 27,83
1.57	TINTA PARA TECIDO 37 ML, COR BRANCA	UNID		20	10	10	40	ACRILEX	R\$ 4,49	R\$ 179,60
1.58	TINTA PARA TECIDO 37 ML, COR AZUL	UNID		20	25	25	70	ACRILEX	R\$ 4,49	R\$ 314,30
1.59	TINTA PARA TECIDO 37 ML, COR VERMELHA	UNID		20	25	25	70	ACRILEX	R\$ 4,49	R\$ 314,30
1.60	TINTA PARA TECIDO 37 ML, COR AMARELO	UNID		20	25	25	70	ACRILEX	R\$ 4,49	R\$ 314,30
1.61	TINTA PARA TECIDO 37 ML, COR PRETO	UNID		20	25	25	0	ACRILEX	R\$ 4,49	R\$ 314,30
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 01										
R\$ 36.983,47										

(Handwritten signature)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 30 de setembro de 2020.

FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação